Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

EDITAL N.º 525/2022-PROG/UEMA
RESULTADO DO EDITAL N.º 366/2022-PROG/UEMA DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO À SELEÇÃO DE COORDENADOR DO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA EAD

A Universidade Estadual do Maranhão, fundamentada na Portaria CAPES n.º

102, de 10 de maio de 2019 no Edital n.º 366/2022-PROG/UEMA e na Portaria n.º

078/2022-GR/UEMA, torna público para conhecimento dos interessados o resultado

final do processo seletivo simplificado interno à seleção de Coordenador(a) do Curso

de graduação em Pedagogia EAD para a UEMA Centro de Educação, Ciências

Exatas e Naturais, conforme especificado abaixo:

1. Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais
1.1. Edital n.º 366/2022-PROG/UEMA.
1.1.1. Coordenador(a) do Curso de Graduação em Pedagogia na Modalidade a
Distância; 01 vaga [+ CR]

NOME
NOTA DO

JULGAMENTO
DE TÍTULOS

MÉDIA
FINAL

RESULTADO

Lourdes Maria de Oliveira Paula Mota 7.60 7.60
Aprovada e
classificada

São Luís - MA, 29 de dezembro de 2022.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana
Pró-Reitora de Graduação